
        

 

KULTUR, FRITID 
OG EJENDOMME 
 

Byggearbejder ved  
Bjergmarkskolen 
Ny Tandklinik og Infrastruktur 

Byggeri af ny Tandklinik 
Primo juni 2025 starter byggeriet af den nye Tandklinik ved 
Bjergmarkskolen. Tandklinikken bygges på ”grusparkeringen” vest for 
skolen, og området inddrages derfor til byggeplads. 

Byggeriet forventes at kunne tages i brug ved årsskiftet til 2027 og vil 
derfor have en byggeperiode på ca. 1 ½ år.   

Byggeplads 

Som en del af projektet, laves der en ny adgangsvej, 
direkte fra Kattegatsvej og ind til Tandklinikken. Denne 
adgangsvej vil også være byggepladsvej, så der ikke 
kommer entreprenørmaskiner ind over Bjergmarkskolens 
eksisterende parkeringsplads. 

Skolen 
Den eksisterende sti- og cykelforbindelse vest om skolen 
holdes ligeledes fri i byggeperioden. Dog med undtagelse af 
enkelte kortere perioder, hvor forsyningsledninger der 
videreføres fra skolen, graves over til Tandklinikken. Når 
dette sker, vil der blive opsat skiltning der leder bløde 
trafikanter rundt om skolen via alternative ruter. 

 

Støjende og vibrerende arbejde 

Fundamentsarbejdet er grundet ”blød bund” desværre både støjende 
og vibrerende. Der udføres med at ramme betonpæle ned gennem 
jordlagene indtil bærende lag nås.  

Dette arbejde er derfor planlagt til udførsel i slutningen af uge 26 og 
hele uge 27, så det har mindst mulig indflydelse på skolen. De lokaler 
som ligger tættest på byggeriet og huser SFO, vil i denne periode blive 
flyttet til andre områder på skolen. 
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Byggeri som inspiration til læring 

Holbæk Kommune og Totalentreprenøren er i dialog om hvordan 
byggeriet kan bruges som et læringsmæssigt aktiv for 
Bjergmarkskolen.  
 
Der arbejdes bl.a. på at kunne følge byggeriet på tæt hold, evt. via 
guidede ture på byggepladsen, samt periodevis adgang til at kunne 
stille den ansvarlige byggeleder spørgsmål. Sikkerhed kommer dog 
altid i første række, så dette er afgørende før mulige aktiviteter, kan 
planlægges. 
 

 

Infrastruktur omkring Bjergmarkskolen 
Bjergmarkskolen vil over de kommende år stå over for flere større 
byggearbejder. Ud over Tandklinikken skal der bygges en ny 
undervisningsblok, og den eksisterende bygningsmasse skal renoveres. 

Det medfører et yderligere pres på infrastrukturen omkring og til 
skolen, og derfor igangsættes der forbedringer på både kort og lang 
sigt.  

 

Udvidelser af adgangsveje til skolen og børnehaven 

De eksisterende adgangsveje - til Bjergmarkskolen 
Parkeringsplads og Bispehøjens Børnehus’ 
parkeringsplads – udvides i bredden. Dette gøres for 
at højne trafiksikkerheden og vil bl.a. skabe bedre 
oversigtsforhold for bilister. 

 

 

Arbejdet forventes udført i 2’ halvår af 2025. 

 

 
Bedre markering af ”Kys og kør” 
Bjergmarkskolens eksisterende ”Kys og kør” areal opgraderes. 
Placeringen er fortsat på skolens eksisterende parkeringsplads, tæt på 
hovedindgangen. 

Arealet bliver malet og får en tydeligere visuel markering, så 
funktionen som ”kys og kør” i højere grad bliver intuitiv. 

 

Arbejdet forventes udført i sensommeren 2025.   
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Nyt busstoppested på Kattegatsvej, og opgradering af trampesti 
På Kattegatsvej etableres der et nyt 
busstoppested for Movias trafikbetjening. 
Stoppestedet placeres sydvest for skolen 
ved fodgængerovergangen ind mod 
Holbæk Have. 

Fra det nye stoppested opgraderes den 
eksisterende trampesti, til en asfalteret sti 
med belysning. 

Formålet er at styrke mulighederne for 
offentlig transport til skolen og 
tandklinikken, samt at forbedre 
trafiksikkerheden. Ved at benytte det nye 
busstoppested kan der opnås en mere 
direkte adgang til området, herunder mere  
tryg krydsning af de trafikerede veje. 
 
Arbejdet forventes udført i 2’ halvår af 2025. 
 
 
 
Udbygning af Bjergmarkskolens Parkeringsplads 

Den øgede aktivitet på skolens område medfører behov for bedre og 
flere parkeringspladser. 

Den eksisterende parkeringsplads vil derfor blive udbygget og ændre 
form. Den endelige løsning projekteres der i øjeblikket på, så et 
præcist antal pladser kan endnu ikke angives. 

Arbejdet forventes udført i 2026.  

 

  


